
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Центр развития ребёнка - детский сад № 201 «Планета детства» 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024         № 8-Д 

г. Краснодар 

 

О функционировании официального сайта МАДОУ МО г. 

Краснодар «Центр –детский сад № 201» 

 

 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 8 августа 2024 года, 

Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 

августа 2023 года № 1493 «Об утверждении Требований к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления 

информации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 

октября 2021 года № 1802 «Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной организации» с изменениями от 28 сентября 2023 года, на 

основании приказа департамента образования муниципального образования 

город Краснодар от 30.08.2024 1650 «Об утверждении положения о сайте 

образовательной организации, для формирования единой инфраструктуры 

информационных ресурсов образовательных учреждений, повышения качества 

использования Интернет технологий в образовательном процессе                                 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить Положение о сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Центр 

детский сад № 201». 

 2. Назначить администратором официального 

сайтаhttps://ds201.centerstart.ru МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад 

№ 201» воспитателя Масалитину И.В. 

 3. Администратору официального сайта МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад № 201»: 

3.1. осуществлять контроль за функционированием сайта; 

3.2. размещать на сайте необходимую информацию согласно Положению; 

3.3. осуществлять постоянный мониторинг своевременного обновления и 

размещения информации на сайте. 



 4. Контроль за размещённой на сайте информацией и за исполнением 

данного 

приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий         Л.Ю. Москалева 

 

 

С приказом ознакомлена: Масалитина И.В. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-11T09:27:28+0300
	Москалева Лариса Юрьевна




